
 

1/2 

会員通知 １６－０４ 

 

平成２８年１０月１３日 

 

一般社団法人繊維評価技術協議会 

法人正会員 各位 

一般社団法人繊維評価技術協議会 

 

平成２８年度「認証手続説明会」および「マーク管理研修会」のご案内 

 

拝啓 清秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年も例年と同様に、「認証手続説明会」および「マーク管理研修会」を開催いたします。 

「マーク管理研修会」では今年度も特別講演を行います。皆様のご参加をお待ちしております。 

                                          敬具 

 

記 

 

１．マーク管理研修会の概要 

マーク管理研修会は、繊技協の会員企業を中心に、マーク制度に対する一層のご関心とご協力を

いただくため、最新の情報や、今後の進展にご注目いただきたい情報を提供するものです。 

今年度は海外展開元年と位置付けています。これを記念し、今回の研修会では、関連した情報を

盛り込み事務局から説明いたします。さらに、ＪＩＳやＩＳＯについての最新情報についてもご提

供致します（昼食会を含めて参加費は無料）。 

 

２．特別講演 ：「ＴＰＰにおける繊維分野の合意と海外戦略施策について」  

上述のように、弊協議会は今年度から本格的にＳＥＫマークの海外展開を進めています。 

しかし、現在の海外との経済活動では、ＴＰＰ（環太平洋パートナーシップ）協定の動きが大き

く注目されています。 

そのため、今回の研修会では、ＴＰＰによる繊維分野への影響を取り上げたいと考えております。 

講師には経済産業省 製造産業局 生活製品課 課長補佐の石引裕貴男氏を講師にお迎えし、Ｔ

ＰＰ協定を巡り繊維分野の合意や動向及び海外戦略施策についてご説明いただく予定です。 

社内において海外事業に携わっておられる方々も含め、多くの皆様が参加されるよう期待してお

ります。 

 

３．認証手続説明会について 

午前中の認証手続説明会では、認証を既に取得、または申請を予定している企業に対し、認証手

続に関する説明を中心に情報をご提供いたします。 

 

４．昼食会の開催 

昼食会を認証手続説明会の後、マーク管理研修会開始までの時間に開催いたします。短い時間で

すが、会員相互や事務局等との情報交換の機会として活用していただきたいと思います。 

昼食会は無料で、認証手続説明会、マーク管理研修会のいずれかにしか参加されない方でもご参

加いただけます。 

但し、申込書提出の期限を過ぎますと昼食の受付けはできませんので、別添申込書を必ず期限内

に送付していただきますようお願いいたします。 



 

2/2 

―平成２８年度「認証手続説明会」および「マーク管理研修会」概要― 

 ＜大阪会場＞ ＜東京会場＞ 

開催日時 
平成２８年１２月１日（木） 

１０：００～１６：２０ 

平成２８年１２月６日（火） 

１０：００～１６：２０ 

開催場所 

ＫＫＲホテル大阪  

（最寄駅：ＪＲ森ノ宮または地下鉄谷

町４丁目） 

ホテルメルパルク東京  

（最寄駅：ＪＲ浜松町、都営地下鉄三

田線芝公園駅、都営地下鉄浅草線・大

江戸線大門駅） 

認証手続説明会 
時間：１０：００～１１：５０ 

会場：１４階 オリオンの間 

時間：１０：００～１１：５０ 

会場：４階 孔雀の間 

昼食会 
時間：１２：００～１３：００ 

会場： ２階 星華の間 

時間：１２：００～１３：００ 

会場：４階 白鳥の間 

マーク管理研修会 
時間：１３：１５～１６：２０ 

会場：１４階 オリオンの間 

時間：１３：１５～１６：２０ 

会場：４階 孔雀の間 

お申し込み期限 平成２８年１１月２２日（火） 平成２８年１１月２８日（月） 

＊ 同封の出欠連絡票に認証手続説明会、マーク管理研修会、および昼食会の各項目に分けて出欠

をご記入のうえ、ＦＡＸでご連絡ください。 

＊ 昼食会につきましては、昼食券をお渡しいたします。完全予約制ですので、お申し込み期限を

過ぎますと受付いたしかねますのでご了承願います。 

＊ 昼食会のキャンセルは、基本的にご遠慮願います。止むを得ずご都合がつかずキャンセルされ

る場合は、大阪会場は１１／２８（月）、東京会場は１１／３０（水）までに必ずご連絡いただ

きますようお願い申し上げます。 

＊ 研修会のみご参加の方で昼食会に参加される方につきましては、昼食会場で受付を行います。

必ず１２：３０までに直接昼食会場にお越しください。 

＊ １社で複数人のご参加を予定されている場合、会場の定員に達した時には弊協議会事務局で調

整をさせていただくことがございます。予めご了承の程、お願いいたします。   

＊ 出欠連絡票に記載していただくお名前は、フルネームでお願いいたします。 

＊ 参加証は発行致しませんので、当日は繊技協にお送りいただきました出欠連絡票をご持参くだ

さい。 

―同封資料―  

１． 認証手続説明会  大阪、東京両会場共通プログラム 

２． マーク管理研修会 大阪、東京各会場のプログラム 

３． 各会場への地図およびＫＫＲホテル大阪シャトルバスの時刻表 

４． 出欠連絡票 

ＦＡＸまたはＥｍａｉｌで大阪支所にお送りください。 

 なお、本件についてのお問合せは繊技協・大阪支所・吉住までお願いいたします。 

大阪支所 ＴＥＬ０６－６３５８－７７４７／ＦＡＸ０６－６３５７－１４３５ 

             yoshizumi@sengikyo.or.jp     

以上 

mailto:yoshizumi@sengikyo.or.jp

